CAMARA MUNICIPAL DE VALONGO

Ata da Reuniao

Data: 2021-12-14
| Agenda:

Hora: 11:00

;1.Resultados do 3.° método de selecdo — ambito do procedimento concursal para 3 Assistentes

' Operacionais, referéncia a) Manutencao de Infraestruturas Municipais e Manuteng&o de Vias e Arruamentos
2. Lista unitaria de ordenacéo final dos candidatos
3. Audiéncia dos interessados

Presencas Funcao

Assinatura

Eng.? Delfim Cruz Presidente do Jdri

Eng.? Alzira Soares 1.° Vogal

. Dr. Rui Pedro Martins 2.°Vogal

ASSUNTOS DESENVOLVIDOS NA REUNIAO:

Para efeitos de cumprimento do disposto no art.° 26.° da Portaria n.° 125-A/2019, de 30 de abril, alterada e
republicada pela Portaria n.° 12-A/2021, de 11 de janeiro e no Cédigo do Procedimento Administrativo, o juri
do procedimento concursal comum de sele¢do e recrutamento para 1 Assistente Operacional — referéncia a)
Manutengao de Infraestruturas Municipais e Manutengao de Vias e Arruamentos, na modalidade de relagao
juridica de emprego publico por tempo indeterminado, a que se refere o aviso n.° 7618/2021, publicado no

Diério da Republica, 2.2 Série, n.° 79, de 23 de abril e o aviso publicado na BEP com o cédigo de oferta

OE202104/0574, reuniu e deliberou o seguinte:

1. Resultados do 3.° método de selegio — entrevista profissional de selegdo

Experiéncia
Profissional - Avalia
a adequacao dos
conhecimentos e a
experiéncia
profissional ao
exercicio das fungdes
relativas ao posto de
trabalho colocado a
CONCUrso.

Candidato/a

Capacidade de
Relacionamento
Interpessoal — Avalia o
candidato em termos de
capacidade e trabalho em
equipa, capacidade de
gestao de conflitos,
capacidade de
persuasao, motivagao e

Capacidade de
Comunicagéo — Avalia a
coeréncia e a clareza do

discurso, a riqueza
vocabular, a capacidade

de sistematizacdo e

desenvolvimento do
raciocinio, assertividade

e objetividade da

Classificagao

confianga. exposigao.
16 16 12
Adao Manuel Silva Pires 2 14,667
Bom Bom Suficiente
12 12 16
Jailson Rosa Ferreira 13,333
Suficiente Suficiente Bom
16 186 16
Juvenal Silva Moreira 16,000
Bom Bom Bom
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Luis Filipe Moreira Nunes Faltou
16 16 12
Paulo Antonio Pacheco de Brito o 14,667
Bom Bom Suficiente
Reinaldo Tavares Lima Faltou
12 12 12
Rui Manuel Teixeira Guimaraes i 12,000
Suficiente Suficiente Suficiente

2. Lista unitaria de ordenagéo final dos candidatos

A presente lista de ordenagéo final foi elaborada de acordo com valoragdo obtidas pelos candidatos
aprovados nos 3 métodos de selegao, através da formula definida (CF= PECx40% + APx30% + EPSx30%):

Candidato(a) L4 I;!Eééodo
1 7.7Juvenal Silv“a.Moreirar -{8,00
7 2 ' Pa-u-io Anténio F’ééheco dé Brlto ' 18,00
3 Addo Manuel Siva Pires 14,00
4 Rui Manuel Teixeira Guimardes 12,00
5 Jailson Rosa Ferreira 12,00

3. Audiéncia dos interessados

40%

720

7,20
5,60
4,80

480

2.° Método
AP

12,00
12,00
12,00
16,00
12,00

30%

3,60
3,60
3,60
4,80
3,60

3°
Método
EPS
16,00
14,67

14,67

12,00

13,33

30%

480
4,40

4,40
3,60

340

Classificagao
Final

15,60
15,20
13,60
13,20
12,40

Nos termos do art.° 121.° e seguintes do Cddigo do Procedimento Administrativo, concede-se o prazo de 10

dias Uteis, para os candidatos se pronunciarem quanto aos resultados do 3.° método de selegdo — entrevista

profissional de selecéo e da lista unitaria de ordenaczo final.

Para efeitos do exercicio da audiéncia prévia deve ser utilizado o modelo de formulario aprovado por

despacho do Ministro de Estado e das Finangas — Despacho n.° 11321/2009, de 29 de abril, publicado no

Diario da Republica, 2.2 Série, n.° 89, de 8 de maio, também disponivel em www.cm-valongo.pt.




